

DODATEK Č. 1

ke smlouvě o dílo č. SML-00065-2025-141 ze dne 28. 7. 2025

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený: [redacted] Oblastního ředitelství jižní

Morava, na základě podpisového řádu

ve věcech technických jedná: [redacted]

tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

zastupitelnost: I [redacted]

tel.: [redacted], e-mail: [redacted]

korespondenční adresa:

Lesy České republiky, s.p., OŘJM, Březnická 5659, 760 01 Zlín,

ID DS: e8jcfsn nebo e-mail: [redacted]

fakturační adresa:

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

bankovní spojení:

Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a**Elektromontáže Halas s.r.o.**

se sídlem Městečko 197, 696 32 Ždánice

IČO: 225 65 515

DIČ: CZ22565515

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 143581

zastoupená: Jakubem Halasem, jednatelem společnosti

ve věcech technických jedná: Jakub Halas, jednatel společnosti

tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

bankovní spojení:

Komerční banka, a.s.

číslo účtu:

131-3359030277/0100

datová schránka:

g85fmvg

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML-00065-2025-141 ze dne 28. 7. 2025, jejímž předmětem je provedení díla “Bukovinka 39 - Elektroinstalace - venkovní vedení“ (dále jen „dodatek“):

I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 7. 2025 Smlouvu o dílo č. SML-00065-2025-141, jejímž předmětem je provedení díla s názvem „**Bukovinka 39 - Elektroinstalace - venkovní vedení**“. Z důvodu změny rozsahu provedení prací (vícepráce a méněpráce) v rámci realizace díla související se změnou připojovacích podmínek distributora EG.D, s.r.o. vznikla potřeba změny Smlouvy o dílo na základě tohoto dodatku. Je požadováno umístění elektroměru na hranici parcely na veřejně přístupné místo oproti dříve navržené výměně elektroměrové skříně na fasádě provozní budovy. Další změnou je způsob připojení objektů na el. soustavu, nově bude připojení realizováno zemí a nově zřízený přípojný bod bude realizován na poslední betonový sloup VN oproti v PD navrženému připojení ze stávající přípojky vedené vzduchem. Změny připojovacích podmínek vyvolaly změny délek tras vedení a změny související s potřebou jiných typů rozvodných skříní. Přesněji jsou konkrétní změny popsány v příloze č. 1 tohoto dodatku. Předmětem tohoto dodatku je změna finančního závazku dle Smlouvy ve smyslu navýšení celkové cena za dílo, a to v souvislosti s nastalou objektivní změnou okolností, kterou nemohly smluvní strany při uzavření smlouvy předvídat.
2. Tento dodatek je vyhotoven v souladu čl. III. odst. 3. smlouvy z důvodu změny rozsahu prací v průběhu stavby na straně objednatele. Cena prací je stanovena v položkovém rozpočtu víceprací, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

	cena díla v Kč bez DPH
Cena díla dle SOD	338 667,22
Cena prací dle dodatku č. 1 – vícepráce	101 315,70
Cena prací dle dodatku č. 1 – méněpráce	- 29 280,00
Cena díla celkem	410 702,92

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že se tímto dodatkem **mění čl. III. odst. 1 smlouvy, který nově zní:**
*„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši **410 702,92 Kč bez DPH**, (čtyři sta deset tisíc sedm set dva korun českých devadesát dva haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu (zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), vznikne-li k její úhradě povinnost. Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.“*

II.**Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 28. 7. 2025 zůstávají beze změn.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha:
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet méněprací a víceprací

Ve Zlíně, dne :/
dle elektronického podpisu

Ve Ždánicích, dne :/
dle elektronického podpisu

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....



Lesy České republiky, s.p.

.....

Jakub Halas

jednatel společnosti

Elektromontáže Halas s.r.o.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: D01
Stavba: PB Bukovinka 39 - Elektroinstalace - venkovní vedení



KSO:
Místo:

Zadavatel:
Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:
Elektromontáže Halas s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 7.10.2025

IČ: 42196451
DIČ:

IČ: 22565515
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			72 035,70
DPH základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	72 035,70	15 127,50
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			87 163,20

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ



Kód: D01

Stavba: PB Bukovinka 39 - Elektroinstalace - venkovní vedení

Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: Elektromontáže Halas s.r.o.

Datum: 7.10.2025

Projektant:

Zpracovatel:

Kód		Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů			72 035,70	87 163,20
VCP	Venkovní vedení		101 315,70	122 592,00
MNP	Venkovní vedení		-29 280,00	-35 428,80

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ



Stavba:

PB Bukovinka 39 - Elektroinstalace - venkovní vedení

Objekt:

VCP - Venkovní vedení

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:

Elektromontáže Halas s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

7.10.2025

IČ:

42196451

DIČ:

IČ:

22565515

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

101 315,70

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	101 315,70	21,00%	21 276,30
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

122 592,00

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ



Stavba:

PB Bukovinka 39 - Elektroinstalace - venkovní vedení

Objekt:

VCP - Venkovní vedení

Místo:

Datum:

7.10.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Elektromontáže Halas s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

101 315,70

N02 - Materiály	28 492,30
N03 - Dodávky zařízení (specifikace)	40 000,00
N04 - Práce v HZS	0,00
21-M - Elektromontáže	26 023,40
46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích	0,00
N01 - Nepojmenovaný díl	6 800,00

SOUPIS PRACÍ



Stavba: PB Bukovinka 39 - Elektroinstalace - venkovní vedení

Objekt: VCP - Venkovní vedení

Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: Elektromontáže Halas s.r.o.

Datum: 7.10.2025

Projektant:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 101 315,70

D		N02	Materiály		28 492,30			
22	K	00941	Trubka zemní ohebná korugová 50 červená 50m	m	60,000	18,23	1 093,80	
	PP		Trubka zemní ohebná korugová 50 červená 50m					
	VV		70		70,000			
	VV		Součet		70,000			
8	K	1177860	Trubka zemní ohebná korugová 75 červená 50m	M	0,000	52,00	0,00	
	PP		Trubka zemní ohebná korugová 75 červená 50m					
	VV		130		130,000			
	VV		Součet		130,000			
13	M	34113122	kabel silový jádro Al izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1-AYKY) 4x35mm2	m	120,000	126,00	15 120,00	CS ÚRS 2025 01
	PP		kabel silový jádro Al izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1-AYKY) 4x35mm2					
	VV		150		150,000			
	VV		Součet		150,000			
20	M	34111454	kabel silový stíněný Cu koncentrickým vodičem s Cu protispirálou jádro Cu izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (NYCY) 3x1,5/1,5mm2	m	90,000	29,60	2 664,00	CS ÚRS 2025 01
	PP		kabel silový stíněný Cu koncentrickým vodičem s Cu protispirálou jádro Cu izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (NYCY) 3x1,5/1,5mm2					
	VV		84*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		96,600			
18	M	34112358	kabel silový jádro Cu izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (NYY) 4x10mm2	m	70,000	137,35	9 614,50	CS ÚRS 2025 01
	PP		kabel silový jádro Cu izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (NYY) 4x10mm2					
	VV		63*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		72,450			
D		N03	Dodávky zařízení (specifikace)		40 000,00			
9	K	R01	Rozvaděč RE - dle nového výkresu	sada	1,000	40 000,00	40 000,00	
	PP		Rozvaděč RE - dle výkresu D.1.2.2.6					
	VV		1		1,000			
	VV		Součet		1,000			
D		N04	Práce v HZS		0,00			
14	K	R02	Komunikace s distributorem ohledně připojení	hod.	0,000	600,00	0,00	
	PP		Komunikace s distributorem ohledně připojení, zajištění smluv na nová připojení, změny hodnoty jističe, atd.					
	VV		8		8,000			
	VV		Součet		8,000			
D		21-M	Elektromontáže		26 023,40			
19	K	210813011	Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV žíly 3x1,5 až 6 mm2 (např. CYKY) bez ukončení uloženého pevně	m	90,000	67,05	6 034,50	CS ÚRS 2025 01
	PP		Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných nebo laněných kulatých (např. CYKY, CHKE-R) uložených pevně počtu a průřezu žil 3x1,5 až 6 mm2					
	VV		84		84,000			
	VV		Součet		84,000			
17	K	210813033	Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV žíly 4x6 až 10 mm2 (např. CYKY) bez ukončení uloženého pevně	m	70,000	71,57	5 009,90	CS ÚRS 2025 01
	PP		Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných nebo laněných kulatých (např. CYKY, CHKE-R) uložených pevně počtu a průřezu žil 4x6 až 10 mm2					
	VV		63		63,000			
	VV		Součet		63,000			
21	K	34571350	trubka instalační KOPOFLEX průměr 40-50mm	m	60,000	78,65	4 719,00	
	PP		trubka instalační KOPOFLEX průměr 40-50mm					
	VV		70		70,000			
	VV		Součet		70,000			
2	K	34571352	trubka instalační KOPOFLEX průměr 75mm	m	0,000	114,00	0,00	
	PP		trubka instalační KOPOFLEX průměr 75mm					
	VV		130		130,000			
	VV		Součet		130,000			
12	K	210902113	Montáž kabelu Al do 1 kV plného nebo laněného kulatého žíly 4x35 mm2 (např. AYKY) bez ukončení uloženého pevně	m	120,000	85,50	10 260,00	CS ÚRS 2025 01
	PP		Montáž izolovaných kabelů hliníkových do 1 kV bez ukončení plných nebo laněných kulatých (např. AYKY) uložených pevně počtu a průřezu žil 4x35 mm2					
	VV		150		150,000			
	VV		Součet		150,000			
D		46-M	Zemní práce při extr.mont.pracích		0,00			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
3	K	460161142	Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 50 cm v hornině tř I skupiny 3	m	0,000	275,00	0,00	CS ÚRS 2025 01
	PP		Hloubení kabelových rýh ručně včetně urovnění dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek šířky 35 cm hloubky 50 cm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3		80,000			
	VV		80		80,000			
	VV		Součet					
4	K	460431152	Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 35 cm hl 50 cm z horniny tř I skupiny 3	m	0,000	61,30	0,00	CS ÚRS 2025 01
	PP		Zásyp kabelových rýh ručně s přemístění sypaniny ze vzdálenosti do 10 m, s uložením výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a úpravy povrchu šířky 35 cm hloubky 50 cm z hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3		80,000			
	VV		80		80,000			
	VV		Součet					
5	K	460661111	Kabelové lože z písku pro kabely nn bez zakrytí š lože do 35 cm	m	0,000	147,00	0,00	CS ÚRS 2025 01
	PP		Kabelové lože z písku včetně podsypu, zhutnění a urovnění povrchu pro kabely nn bez zakrytí, šířky do 35 cm		80,000			
	VV		80		80,000			
	VV		Součet					
6	K	460671112	Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky přes 20 do 25 cm	m	0,000	17,80	0,00	CS ÚRS 2025 01
	PP		Výstražné prvky pro krytí kabelů včetně vyrovnání povrchu rýhy, rozvinutí a uložení fólie, šířky přes 20 do 25 cm		80,000			
	VV		80		80,000			
	VV		Součet					
	D	N01	Nepojmenovaný díl				6 800,00	
15	K	R03	Obezpečení rozvaděče RE + vysekání prostupu v plotě	kpl	1,000	6 800,00	6 800,00	
	VV		1		1,000			
	VV		Součet					
16	K	R04	zdicí materiál (cihly, malta, spárovací hmoty, aj.) - dle stávajícího stavu	kpl	0,000	12 000,00	0,00	
	VV		1		1,000			
	VV		Součet					
23	K	R05	uzemění (vytvoření místa zemního bodu na budově PB dle výkresu) HOP	kpl	0,000	11 480,00	0,00	
	VV		1		1,000			
	VV		Součet					
24	K	R06	nápojení na stávající kabel RD (spojka, svorky,...)	kpl	0,000	7 600,00	0,00	
	VV		1		1,000			
	VV		Součet					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ



Stavba:

PB Bukovinka 39 - Elektroinstalace - venkovní vedení

Objekt:

MNP - Venkovní vedení

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:

Elektromontáže Halas s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

7.10.2025

IČ:

42196451

DIČ:

IČ:

22565515

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-29 280,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-29 280,00	21,00%	-6 148,80
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-35 428,80

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ



Stavba: PB Bukovinka 39 - Elektroinstalace - venkovní vedení
Objekt: MNP - Venkovní vedení

Místo:
Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: Elektromontáže Halas s.r.o.

Datum: 7.10.2025
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	-29 280,00
M - Práce a dodávky M	-29 280,00
21-M - Elektromontáže	-2 680,00
N02 - Materiály	-4 600,00
N03 - Dodávky zařízení (specifikace)	-22 000,00

SOUPIS PRACÍ



Stavba: PB Bukovinka 39 - Elektroinstalace - venkovní vedení
Objekt: MNP - Venkovní vedení

Místo: Datum: 7.10.2025
Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zhotovitel: Elektromontáže Halas s.r.o. Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem -29 280,00

D		M	Práce a dodávky M			-29 280,00		
D		21-M	Elektromontáže			-2 680,00		
1	K	210901072	AYKY 4Bx50mm2 1kV (VU)	m	-40,000	67,00	-2 680,00	
PP		AYKY 4Bx50mm2 1kV (VU)						
VV		-40			-40,000			
VV		Součet			-40,000			
D		N02	Materiály			-4 600,00		
24	K	1000483	Kabel 1-AYKY-J 4x 50	M	-40,000	115,00	-4 600,00	
PP		Kabel 1-AYKY-J 4x 50						
VV		-40			-40,000			
VV		Součet			-40,000			
D		N03	Dodávky zařízení (specifikace)			-22 000,00		
33	K	01	Rozvaděč RE - dle výkresu D.1.2.2.6	sada	-1,000	22 000,00	-22 000,00	
PP		Rozvaděč RE - dle výkresu D.1.2.2.6						
VV		-1			-1,000			
VV		Součet			-1,000			